
 

Stránka 1 z 4 

 

DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2023-0513/OMH ze dne 26.05.2023 
 

„Domov pro osoby se zvláštním režimem Křešice, vybavení objektu – nábytek“  
 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 

  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 
 
Zhotovitel: DELFI spol. s r.o. 
Sídlo:               Ovocná 84/5, 405 02 Děčín V 
Statutární zástupce: Ing. Alše Röhrich 
IČO: 46708316 
DIČ: CZ46708316 
Bankovní spojení: Raiffeisen Bank, a.s. 
Číslo účtu: 467083161/5500 

 
 

dále jen jako „prodávající“, společně s kupujícím jen „smluvní strany“. 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.05.2023 kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) s číslem 
objednatele 2023-0513/OMH, kterou se prodávající zavázal pro objednatele zajistit 
dodávku a montáž mobiliáře a dalších prvků interiéru nově rekonstruovaného objektu č.p. 
219 Křešice u Děčína, ul. Klicperova a provedení s tím spojených služeb. 

2. Dodavatel, podal nabídku v zadávacím řízení na shora uvedenou veřejnou zakázku dne 
24.03.2023. 

3. Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 07.02.2023 s ev. č. Z2023-006195. Lhůta pro podání 
nabídek uplynula dne 27.03.2023. Zadavatel rozhodl dne 24.04.2023 č. RM 23 08 31 10 a 
následně bylo dne 26.04.2023 zasláno oznámení o rozhodnutí zadavatele. Smlouva byla 
uzavřena 26.05.2023. Účinnosti nabyla smlouva zveřejněním v registru smluv dne 
21.06.2023. 

4. Podrobný popis změn závazku ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden 
v příloze tohoto dodatku společně s vyčíslením jednotlivých položek. 

 
II. 

Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se doplňuje o další položky tak, jak vyplývá z přílohy dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na změně ceny díla, která se 
zvyšuje o částku 235 420,00 Kč bez DPH a zároveň se prodlužuje termín pro dokončení 
díla o 30 kalendářních dní. 

3. Celkový přehled změny ceny díla v Kč bez DPH 

 



Stránka 2 z 4 

 

Cena díla dle smlouvy Kč bez DPH  2 498 854,87 

Dodatek č. 1  235 420,00 

Cena díla po uzavření dodatku č. 1 v Kč bez DPH 2 734 274,87 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčená. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ  

Příloha č. 2 - Položkový soupis prací. 

3. Tento dodatek je podepisován elektronicky. Každá ze stran obdrží elektronicky podepsaný   
dodatek. 

4. Dodatek byl schválen dne 23.04.2024 usnesením č. RM 24 07 31 01. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel.      

 
 
 
       

  
 
 
....................................................    ................................................. 
Ing. Jiří Anděl, CSc. Ing. Aleš Röhrich 
primátor města jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Stránka 3 z 4 

 

 
 
 
 

Příloha č. 1 

dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 2023-0513/OMH 

Změny závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ 
rozděleny dle jednotlivých odstavců s odůvodněním  

 
Objednatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu 

změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Domov se zvláštním režimem Děčín – 

Křešice, stavební úpravy objektu“, která byla administrovaná a zadána statutárním městem 

Děčín. 

 

Změny závazku dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 

 
Odůvodnění 

Jedná se o změny, které vznikly novou potřebou objednatele a nebyly zahrnuty v původním 
závazku, ale nejedná se o podstatnou změnu závazku a tyto práce nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a bez níže uvedeného doplnění by nebylo možné objekt provozovat. 

 Název položky méněpráce vícepráce 

ZL 1 Doplnění nábytku a zařizovacích předmětů 0,00 235 420,00 

  0,00 235 420,00 

 
ZL 1 – Doplnění nábytku a zařizovacích předmětů  
Bude doplněno 6 ks zdravotních židlí, chybí ve smluvním rozpočtu. 
Dílenský stůl DS1 bude výškově upraven tak, aby odpovídal výšce židlí. 
Budou doplněna křesla do místnosti 020, chybí ve smluvním rozpočtu. 
Bude provedena úprava způsobu otevírání skříní SV6 a SV7, chybí v projektové dokumentaci. 
Budou provedeny úpravy skříní SV1 tak, aby odpovídaly skutečným rozměrům stavby. 
Bude doplněn nerezový dřez do zahradního altánu, chybí ve smluvním rozpočtu. 
Bude doplněno 6 ks kontejnerů KO3, chybí ve smluvním rozpočtu. 
Bude doplněna pracovní linka do místnosti 050 dle návrhu projektanta, chybí ve smluvním 
rozpočtu. 
Budou doplněny kuchyňské linky KL6 do místností 133 a 233, chybí ve smluvním rozpočtu. 
Budou doplněna umyvadla do místností 028, 047 a do skladu zahradní techniky. Bude doplněn 
dřez do místnosti 045. Položky chybí ve smluvním rozpočtu. 
Bude doplněno vyšetřovací lehátko do místnosti 045 dle požadavku objednatele. 
Bude provedena úprava policových regálů. Regály ukončené ve volném prostoru při 
nesprávném zajištění umožňují vodorovný pohyb, což by mohlo způsobit pád uložených 
předmětů. 
Budou doplněny zásuvky do stolů v místnosti 026 dle požadavku objednatele. 
 
 
 
Změna ceny dle dodatku č. 1:  
 

odst. 4 § 222 v Kč bez DPH 235 420,00 

Navýšení dodatku č. 1 v Kč bez DPH 235 420,00 



Stránka 4 z 4 

 

 

Rekapitulace všech změn závazku 

Původní hodnota ze smlouvy vše v Kč bez DPH 2 498 854,87 

  

Změna dle zák. č. 134/2016 Sb. 

§ 222 odst. 4 § 222 odst. 5 § 222 odst. 6 

Vícepráce             235 420,00 0,00  0,00  

Méněpráce 0,00  0,00  0,00  

Saldo             235 420,00                                                        0,00  

Saldo v % 9,42 0,00 

Hodnota smlouvy včetně všech 
změn 

  2 734 274,87 

 

Příloha č. 2 - Položkový soupis dodávek a prací 

          

Položka  Specifikace 
Počet  

ks 
Cena za 

ks Cena celkem 

1 Zdravotní židle  6 2 180 13 080 

2 Úprava výšky dílenských stolů DS1 1 2 500 2 500 

3 Křesla do místnosti 020 4 6 110 24 440 

4 Úprava otevírání skříní SV6 a SV7 48 12 200 12 200 

5 Změna původní konstrukce skříní 42 730 30 660 

6 Navýšení konstrukčních prací a režií 1 8 000 8 000 

7 Umyvadlo do zahradního altánu nerez 1 4 700 4 700 

8 Kontejner KO3 6 6 426 38 556 

9 Pracovní linka mistnost 050 1 4 200 4 200 

10 Kuchyňská linka KL 6 do místností 133 a 233 2 23 724 47 448 

11 
Umyvadlo (místnosti 028, 047 a sklad zahradní 
techniky) 4 16 596 16 596 

12 Vyšetřovací lehátko (místnost 045)  1 7 700 7 700 

13 Úprava policových regálů 1 8 500 8 500 

14 Zásuvky do stolů 3+1 + průchodky 3 3 580 10 740 

15 
Dvoudřez včetně skřínky místnost 045(bez 
baterie) 1 6 100 6 100 

  CELKEM     235 420 
 


